

Nota van Inlichtingen	BUCH 202206 PRJ 2100408 Reiniging en inspecteren riolen	TenderNeed
Gepubliceerd onder datum: 29 september 2022		373783

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
			U greft aan dat de prijzen vast zijn voor 1 jaar en dat er dan geïndexeerd mag worden. De eerste prijsaanpassing staat op 1 januari 2025. Ingangsdatum contract is 1 januari 2023. Dat is dan 2 jaar prijvast. Klopt dit? En zo ja: is dat redelijk gezien de tijd waar we inleven met sterk fluctuerende brandstofprijzen en hoge inflatie waar niemand van weet waar het gaat eindigen?	Wordt gewijzigd in: De prijzen zijn vast voor tenminste 1 jaar na ingang van de overeenkomst. Prijsaanpassingen mogen slechts één keer per jaar worden doorgevoerd. De eerste toegestane prijsaanpassing is 1 januari 2024, volgens de Consumentenprijzen index , over het voorgaande kalenderjaar zoals gepubliceerd door het CBS. Het voorstel moet aan de werkorganisatie worden toegestuurd en schriftelijk worden goedgekeurd . Akkoord -bijlage C - Referentieverklaring is aangepast.
1	Contract	Aanbestedingsdocument, paragraaf 5.3 index	U als aanbesteder geeft aan het lokale MKB niet te willen sluiten. Wij willen de aanbesteder verzoeken de referentie van 20km in de afgelopen 3 jaar in één project en voor één opdrachtgever te wijzigen in: -20km binnen 12 maanden in afgelopen 3 jaar voor één opdrachtgever- De eis om deze hoeveelheid op één project te hebben uitgevoerd lijkt niet relevant; immers ook binnen één project wordt er veelal verdeeld in deelsprojecten of bemaatsaaiingen". Ons niet geheel duidelijk welke formulieren en certificaten er moeten worden ingediend. Kunt u aangeven wat er allemaal ingediend moet worden?	Bij inschrijving: Bijlage A - Uniform_Europes_Aanbestedingsdocument Bijlage C - Referentieverklaring Bijlage D1 - Inschrijfstaat Bijlage D2 - Inschrijfbijzet Bewijstukken aan te leveren na voornemen tot gunnen: 1 Gedragsverklaring Aanbesteden 2 Verklaring Belastingdienst 3 Bewijs van een verzekering 4 Inschrijving beroeps- of handelsregister 5 Kwaliteitscertificaat ISO 9001:2015 6 VCA** 7 Kwaliteitscertificaat ISO 14001 8 Certificaat BRL K10014 9 Certificaat BRL K10015 10 E22 bewijs van een state ladder certificaat nieuw 3.
2	Proces	Referentie		Nee, de algemene verklaring is niet toegevoegd bij de aanbestedingsdocumenten en deze hoeft niet te worden ingediend. Per abuis staat dit open in TenderNeed en is dit bij publicatie van de NvI vervallen. De ondertekening van het inschrijfbijzet geldt als ondertekening van alle door u ingediende documenten.
3	Inhoud	Inschrijving	Kan het kloppen dat de bijlage Algemene Verklaring ontbreekt die bij inschrijving ingediend moet worden	Zie antwoord vraag 4.
4	Inhoud	Algemene verklaring		
5	Proces	Algemene Verklaring	De bijlage Algemene verklaring lijkt te ontbreken, kan deze alsnog gepubliceerd worden.	Onderaannemer die gaat reinigen heeft nodig: Certificaat BRL K10014 en VCA* Onderaannemer die gaat inspecteren heeft nodig: Certificaat BRL K10015 en VCA* Er wordt een ribx export vanuit loker aangeleverd, niet gevalideerd
6	Inhoud	aanbestedingsdocument 3.3	wij zien vaak dat bij de uitvoering gebruik gemaakt wordt van niet gecertificeerde onderaannemers. Kunt u aangeven of de in te zetten onderaannemers ook moeten voldoen aan de minimumeisen zoals deze gesteld worden in paragraaf 3.3 van het aanbestedingsdocument?	
7	Inhoud	Bijlage F Programma van Eisen E17	Levert iedere afzonderlijk deelnemende gemeente vooraf een specifiek op de deelopdracht gevuld en gevalideerd RiBX bestand voor de inspectie aan? Zo niet, waarvan moet uit gegaan worden dat per deelnemende gemeente bij verstrekking deelopdracht aangeleverd wordt?	
8	Inhoud	Bijlage D1 inschrijfstaat	Kunt u een overzicht en tekening aanleveren van de in 2023 te reinigen drainage Castricum? Zo niet, waarmee dient ten aanzien van omvang diameter en type, alomede de toegangsputten rekening gehouden te worden bij het vanuit kostenperspectief te verantwoorden prijs per meter?	In de bijlage tabel areaal wordt per gemeente inzicht in de verdeling in km per diameter van het areaal aangeven. Er wordt geen apart tarief per diameter uitgevraagd.
9	Inhoud	Bijlage D1 inschrijfstaat	Riool reinigen en inspecteren; In Bijlage D1 heeft u slechts een (1) post opgenomen voor het Reinigen riool welke per meter te verrekenen is zonder dat er een differentiatie is aangebracht in bepaalde diametergroepen (bijv tot ø 250 mm; 300 tot 500 mm; 500 tot 700 mm; tot 900 mm en groter dan 900 mm). De verschillende diametergroepen brengen andere inspanningsverplichtingen met zich mee en kunnen niet onder een verrekensprijs gevat worden. Kunt u extra posten opnemen waarbij een reële en transparante afprijzing tot stand gebracht kan worden per diametergroep? Zo niet, kunt u dan een overzicht aanleveren van de uit te voeren diameters met materiaaltipe van de te reinigen en inspecteren riolerings 2023 van de afzonderlijke deelnemende gemeenten die de basis vormen van de vanuit kostenperspectief te verantwoorden prijzen 2023?	In de bijlage tabel areaal wordt per gemeente inzicht in de verdeling in km per diameter van het areaal aangeven. Er wordt geen apart tarief per diameter uitgevraagd.
10	Inhoud	Bijlage D1 inschrijfstaat	Welke eisen worden en gesteld aan het drainage reinigen in Castricum?	Aan het reinigen van DT of IT riolering worden dezelfde eisen als het reinigen van een hwa riool
11	Inhoud	Bijlage D1 inschrijfstaat	Ten aanzien van de in Helloo te inspecteren aantal meters per jaar valt het op dat deze afwijkt van het aantal te reinigen meters. Is dit een vergissing of dient rekening gehouden te worden met reiniging door derden buiten deze overeenkomst om?	Dit is een vergissing. Het gaat om 12000 meter reinigen en inspeteren.
12	Inhoud	Bijlage F Programma van Eisen E53	"Opdrachtnemer draagt zorg voor een tijdige bezorging van de bewonersbrieven aan woningen die gelegen zijn aan te reinigen vuilwaterriolering en gemengde riolering." Met welke hoeveelheid per af te prijzen 10.000 meter te reinigen riool dient per deelnemende gemeente rekening gehouden te worden?	Wij verwijzen u naar de website hnhk.bizard.net -> viewer -> laag riolering aan/uit. Hier kunt u gemakkelijk van alle gemeenten de ligging van het rioolstelsel in de kaart of onder de luchtfoto bekijken en een indruk van de dichtheid van de bebouwing op doen.
13	Inhoud	Bijlage F Programma van Eisen E3	"Opdrachtnemer stelt alle voor de werkzaamheden benodigde materiaal en materieel (inclusief water) ter beschikking voor alle lokale omstandigheden". Mag inschrijver er van uit gaan dat alle lokale omstandigheden en met name de ligging van het rioolstelsel in de infrastructuur van de vier deelnemende gemeenten hetzelfde is? Zo niet, op welke wijze worden afwijkende zaken die niet met regulier in te zetten materieel eenvoudig uitgevoerd kunnen worden en vanuit kostenperspectief te verantwoorden zijn verrekend? Waar moet per deelnemende gemeente vanuit gegaan worden?	Wij verwijzen u naar de website hnhk.bizard.net -> viewer -> laag riolering aan/uit. Hier kunt u gemakkelijk van alle gemeenten de ligging van het rioolstelsel in de kaart of onder de luchtfoto bekijken. naly de vooropname van de deelopdracht wordt besproken waar aanvullende maatregelen voor bereikbaarheid naar uw oordeel benodigd zijn. Voor deze aanvullende maatregelen vind apte verrekening plaats na goedkeuring op.
14	Inhoud	Bijlage F Programma van Eisen E45	"Opdrachtnemer stelt verkeersmaatregelen in overleg met de opdrachtgever op. De opdrachtgever houdt tijdens de uitvoering van de werkzaamheden toezicht op de veiligheidsmaatregelen." Mag inschrijver er van uit gaan dat de hiermee gepaard gaande kosten een op een verrekend zullen worden buiten de reguliere posten in Bijlage D1? Zo niet, op welke wijze worden aanvullende verkeersmaatregelen die niet met regulier in te zetten materieel eenvoudig uitgevoerd kunnen worden en vanuit kostenperspectief te verantwoorden zijn verrekend? Waar moet per deelnemende gemeente vanuit gegaan worden?	Ja, na voorafgaande goedkeuring over de aanvullende verkeersmaatregel kosten.
15	Inhoud	Bijlage F Programma van Eisen E40	Waterdiepte ten gevolge van zonken wordt alleen geaccepteerd indien de begin- en eindput droog staan". Waar moet per deelnemende gemeente vanuit gegaan worden in relatie tot Bijlage F Programma van Eisen E22, waar u stelt dat er een extra inspanning verwacht wordt?	E22 wordt gewijzigd in: Door zettingen in de ondergrond zijn diverse riolen verzakt, om een goede inspectie te kunnen doen moet er tijdens de inspectie worden "bij-gezogen" vanaf een hake buisvalving. Met "bij-zuigen" word bedoeld dat de rioolcamera achter de spuitknaaf aan rijdt en het water wordt opgezogen. Voor "bij-zuigen" wordt geen verrekening toegestaan. Ter indicatie is in bijlage tabel areaal aangeven hoeveel km van het totale vuilwater en gemengdriool een waterhoogte klasse 4 en 5 is geconstateerd in voorgaande inspecties.
16	Inhoud	Bijlage F Programma van Eisen E37	"Niet alle putten zijn met de zuig/spuitauto bereikbaar. Hiervoor moet de opdrachtnemer diverse zuig/spuitlangen uitlopen. Voor het werken op afstand tot 25meter buiten de rijweg wordt geen aparte verrekening toegestaan." U stelt enerzijds dat er EXTRA werkzaamheden uitgevoerd moeten worden om tot een gewenst resultaat te komen, anderzijds geeft u aan dat u hier geen APRATTE verrekening van wilt laten plaatsvinden. In welke mate per af te prijzen 10.000 mtr rioolreiniging en rioolinspectie komt dit per deelnemende voor?	Zie antwoord vraag 13.
17	Inhoud	Bijlage F Programma van Eisen E36	"Hemelwaterriool / IT / DT leegzuigen en afsluiters plaatsen. Deze stelsels zijn aangelegd onder het waterpeil. (voor deze werkzaamheden is een meerprijs/n' in de inschrijfstaat opgenomen)". In Bijlage D1 heeft u slechts een (1) post opgenomen voor het Droogzetten hwa-riool welke per meter te verrekenen is zonder dat er een differentiatie is aangebracht in bepaalde diametergroepen (bijv tot ø 500mm; 500 tot 700 mm; tot 900 mm en groter dan 900 mm). De verschillende diametergroepen brengen andere inspanningsverplichtingen met zich mee en kunnen niet onder een verrekensprijs gevat worden. Kunt u extra posten opnemen waarbij een reële en transparante afprijzing tot stand gebracht kan worden per diametergroep?	In de bijlage tabel areaal wordt per gemeente inzicht in de verdeling in km per diameter van het areaal aangeven. Er wordt geen apart tarief per diameter uitgevraagd.
18	Inhoud	Bijlage F Programma van Eisen E31	"Bij het inspecteren van de leidingen dient met dezelfde camera ook de putten (voor zover mogelijk) geïnspecteerd te worden. Elke aansluiting in de put moeten in stilstand worden gefilmd." Bedoeld u elke aansluiting op buisniveau van de bus waarin de camera waarmee de streng geïnspecteerd wordt zich bevindt? Zo niet op welke wijze dient een hoger inkomende aansluiting bedeken te worden?	De aansluitingen mogen vanaf de bodem van de put worden gefilmd. Het doel is om duidelijk in beeld te brengen dat er een of meerdere (hogere) aansluiting aanwezig zijn in de put.
19	Inhoud	Bijlage F Programma van Eisen E25	"Video-opnamen met een minimale beeldresolutie van 1920 x 1080 pixels (Full HD)" Kunnen de deelnemende gemeenten instemmen met de in de markt standaard gehanteerde beeldresolutie van 786x576 pixels?	Nee
20	Inhoud	Bijlage F Programma van Eisen E22	"Door zettingen in de ondergrond zijn diverse riolen verzakt, om een goede inspectie te kunnen doen moet er tijdens de inspectie worden bij-gezogen. Voor bij-zuigen wordt geen verrekening toegestaan." U stelt enerzijds dat er EXTRA werkzaamheden uitgevoerd moeten worden om tot een gewenst resultaat te komen, anderzijds geeft u aan dat u hier geen EXTRA verrekening van wilt laten plaatsvinden. In welke mate per af te prijzen 10.000 mtr rioolreiniging en rioolinspectie komt dit per deelnemende voor?	Zie antwoord vraag 15.
21	Inhoud	Bijlage F Programma van Eisen E15	"Uitgangspunt is dat de inspectieputten toegankelijk zijn", mag er van uit gegaan worden dat de putten ook bereikbaar zijn voor in te zetten regulier reinigings- en inspectie voertuigen, waarbij deze tot boven de put gepositioneerd kunnen worden? Zo niet, op welke wijze worden afwijkende zaken die niet met regulier in te zetten materieel eenvoudig uitgevoerd kunnen worden verrekend? Waar moet per deelnemende gemeente vanuit gegaan worden?	Zie antwoord vraag 13.
22	Inhoud	Bijlage F Programma van Eisen E10	"Opdrachtnemer neemt in de maand november-december contact op met de opdrachtgevers voor afstemming over de werkzaamheden voor komend jaar." Definitieve gunning is gepland op 17 november, ingangsdatum overeenkomst is 1 januari 2023. Moet inschrijver er van uit gaan dat bij opdracht E10 gehanteerd wordt, zo niet waar per deelnemende gemeente vanuit gegaan wordt?	Ja. Voor de start van de werkzaamheden in januari 2023 moet in november/december 2022 contact op worden genomen.
23	Inhoud	Aanbestedingsdocument 5.1 inschrijfstaat	U stelt dat "alle opgegeven prijzen zijn inclusief alle kosten"; wat verstaat u onder "alle kosten", waar moet inschrijver van uit gaan bij het tot stand laten komen van reële en transparante prijzen welke vanuit kostenperspectief te verantwoorden zijn? U stelt dat "de prijzen zijn vast voor tenminste 1 jaar na ingang van de overeenkomst" en vervolgens stelt u dat "de eerste toegestane prijsaanpassing is 1 januari 2025". Mag inschrijver er van uit gaan dat zeker op basis van de huidige onzekere marktsituatie ten aanzien van niet te voorspellen prijsstijgingen, dat de eerste prijsaanpassing mag plaats vinden op 1-1-2024?	Hiermee worden alle kosten bedoeld die u moet maken om tot het gestelde resultaat te komen, voorbeeld daarvan zijn kosten apparatuur, loonkosten, reiskosten, bureaukosten, winst- en risico, etc.
24	Contract	Aanbestedingsdocument 5.3 indexering		Zie antwoord vraag 1.